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001 - SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL

000008/2016 G 00 19/10/2016 BB TURISMO LTDA 02.001.001.04.122.0007.2009 3.3.90.33.50.00 84 11.000,00
Historico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME DOCUMENTOSANEXOS

000009/2016 G 00 19/10/2016 LANCHONETE VALADARES E BARBOSA LTDA 02.001.001.04.122.0007.2009 3.3.90.39.27.00 86 20.000,00
Histérico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME DOCUMENTOSANEXOS

000010/2016 G 00 19/10/2016 MASTER TURISMO LTDA. 02.001.001.04.122.0007.2009 3.3.90.39.99.00 86 62.269,46
Historico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME DOCUMENTOSANEXOS

000013/2016 G 00 19/10/2016 VITRINE COMUNICACAO LTDA 02.001.001.04.131.0008.2008 3.3.90.39.68.00 89 52.229,71
Histérico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME DOCUMENTOSANEXOS

000038/2016 E 00 21/12/2016 JOSE LEANDRO FILHO 02.001.001.04.122.0007.2009 3.1.90.11.07.00 78 1.737,36
Histérico: ANULACAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUACAO ORCAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRACAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA SECRETARIA DA CASA CIVIL.

000039/2016 E 00 13/12/2016 FRANCISCO ROCHA GONCALVES 02.001.001.04.122.0007.2009 3.1.90.11.08.00 78 1.158,21
Histérico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUACAO ORCAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRACAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA SECRETARIA DA CASA CIVIL.

000040/2016 E 00 1/7/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.001.001.04.122.0007.2009 3.1.90.11.04.00 78 85.000,00
Histoérico: ANULACAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORCAMENTARIA REFERENTE AINTEGRACAO DA
FOLHA DE PAGAMENTOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DACASA CIVIL.

000040/2016 E 00 13/12/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.001.001.04.122.0007.2009 3.1.90.11.04.00 78 26.869,03
Histérico: ANULACAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUACAO ORCAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRACAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA SCRETARIA DA CASA CIVIL.

000041/2016 E 00 5/4/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.001.001.04.122.0007.2009 3.1.90.11.05.00 78 50.000,00
Histérico: ANULACAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORCAMENTARIA REFERENTE AINTEGRAGAO DA
FOLHA DE PAGAMENTOS DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA CASA CIVIL.

000041/2016 E 00 15/9/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.001.001.04.122.0007.2009 3.1.90.11.05.00 78 107.759,53
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Histérico: ANULAGAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORGAMENTARIA REFERENTE AINTEGRAGAO DA
FOLHA DE PAGAMENTOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DACASA CIVIL.

000041/2016 E 00 13/12/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.001.001.04.122.0007.2009 3.1.90.11.05.00 78 36.983,37
Histérico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORGAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA SECRETARIA DA CASA CIVIL.

000042/2016 E 00 15/9/2016 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO 02.001.001.04.122.0007.2009 3.1.90.13.03.00 79 21.843,23
Histérico: ANULAGAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORGCAMENTARIA REFERENTE AINTEGRAGCAO DA
FOLHA DE PAGAMENTOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DACASA CIVIL.

000042/2016 E 00 12/12/2016 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO 02.001.001.04.122.0007.2009 3.1.90.13.03.00 79 11.165,26
Histérico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGAO ORGAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA CASA CIVIL.

000042/2016 E 00 19/12/2016 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO 02.001.001.04.122.0007.2009 3.1.90.13.03.00 79 0,01
Histérico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGAO ORGAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA CASA CIVIL.

000043/2016 E 00 12/12/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.001.001.04.122.0007.2009 3.1.90.16.99.00 80 2.000,00
Histérico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGAO ORGAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA SECRETARIA DA CASA CIVIL.

000044/2016 E 00 1/8/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.001.001.04.122.0007.2009 3.1.90.94.01.00 81 2.307,52
Histérico: ANULAGAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORCAMENTARIA REFERENTE AINTEGRAGAO DA
FOLHA DE PAGAMENTOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DACASA CIVIL.

000204/2016 E 00 1/7/2016 MINAS BRASIL COOPERATIVA DE TRANSPORTES 02.001.001.04.122.0007.2009 3.3.90.39.62.00 86 18.120,00
Histdrico: ANULACAO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME OFICIO

000204/2016 E 00 19/10/2016 MINAS BRASIL COOPERATIVA DE TRANSPORTES 02.001.001.04.122.0007.2009 3.3.90.39.62.00 86 29.610,00
Histérico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME DOCUMENTOSANEXOS

000312/2016 O 00 5/2/2016 FRANCISCO ROCHA GONCALVES 02.001.001.04.122.0007.2009 3.3.90.14.14.00 82 121,80

Histérico: REFERENTE A ANULAGAO DE PARTE DO EMPENHO, CONFORME DOCS. ANEXOS
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000351/2016 O 00 16/3/2016 JOSE LEANDRO FILHO 02.001.001.04.122.0007.2009 3.3.90.14.14.00 82 11,73
Histérico: ANULAGAO DE PARTE DE EMPENHO DE DIARIA, CONFORME RELATORIO DEDESPESAS DE VIAGEM ANEXO.

000364/2016 O 00 23/5/2016 JOSE LEANDRO FILHO 02.001.001.04.122.0007.2009 3.3.90.14.14.00 82 350,05
Histérico: REFERENTE A ANULAGCAO DE PARTE DO EMPENHO, DEVIDO O CREDOR ACIMANAO TER USADO O VALOR
TOTAL DO EMPENHO, CONFORME DOCS. ANEXOS.

000609/2016 O 00 6/4/2016 JOSE LEANDRO FILHO 02.001.001.04.122.0007.2009 3.3.90.14.14.00 82 120,00
Historico: ANULACAO DE PARTE DE EMPENHO DE DIARIA, CONFORME RELATORIO DEDESPESAS DE VIAGEM ANEXO.

000658/2016 O 00 11/5/2016 PAULO MARCIO DA SILVA 02.001.001.04.122.0007.2009 3.3.90.14.14.00 82 271,71
Histérico: REFERENTE A DEVOLUGAO DE SALDO DE EMPENHO DE ADIANTAMENTO FINANCEIROCONFORME DOCS.
ANEXOS.

000659/2016 O 00 21/12/2016 EFIGENIO PERPERTUO GOMES 02.001.001.04.122.0007.2009 3.3.90.14.14.00 82 255,01
Histérico: REFERENTE A ANULAGAO DE SALDO DE EMPENHO DE DIARIA DE VIAGEM,CONFORME DOCUMENTOS
ANEXOS.

000663/2016 O 00 16/5/2016 JOSE LEANDRO FILHO 02.001.001.04.122.0007.2009 3.3.90.14.14.00 82 178,93
Histdérico: REFERENTE A CANCELAMENTO DE PARTE DO EMPENHO, CONFORME DOCS ANEXOS.

000679/2016 E 00 24/10/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.001.001.04.122.0007.2009 3.1.90.94.01.00 81 3.475,43
Historico: ANULACAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORCAMENTARIA REFERENTE AINTEGRACAO DA
FOLHA DE PAGAMENTOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DASECRETARIA DA CASA CIVIL.

000679/2016 E 00 24/11/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.001.001.04.122.0007.2009 3.1.90.94.01.00 81 23.822,80
Historico: ANULACAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORCAMENTARIA REFERENTE AINTEGRAGCAO DA
FOLHA DE PAGAMENTOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DASECRETARIA DA CASA CIVIL.

000692/2016 G 00 19/10/2016 REDE INCONFIDENTES DE COMUNICACAO LTDA 02.001.001.04.131.0008.2008 3.3.90.39.68.00 89 8.000,00
Histdérico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME DOCUMENTOSANEXOS

000693/2016 G 00 19/10/2016 RADIO LIBERDADE FM LTDA 02.001.001.04.131.0008.2008 3.3.90.39.68.00 89 20.000,00
Histérico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME DOCUMENTOSANEXOS

000694/2016 G 00 19/10/2016 RADIO ACAIACA LTDA 02.001.001.04.131.0008.2008 3.3.90.39.68.00 89 50.000,00
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000695/2016 G 00 19/10/2016 SALIBA RENDEIRO DE NORONHA & CIA LT 02.001.001.04.131.0008.2008 3.3.90.39.68.00 89 30.000,00
Histérico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME DOCUMENTOSANEXOS

000696/2016 G 00 19/10/2016 CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA EDICAO DE JOR 02.001.001.04.131.0008.2008 3.3.90.39.68.00 89 8.000,00
Histdérico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME DOCUMENTOSANEXOS

000698/2016 O 00 8/6/2016 JOSE LEANDRO FILHO 02.001.001.04.122.0007.2009 3.3.90.14.14.00 82 818,16
Histérico: REFERENTE A ANULAGCAO DE PARTE DO EMPENHO DEVIDO A LIQUIDAGAO DOMESMO TER SIDO A MENOR.

000718/2016 O 00 6/6/2016 JOSE LEANDRO FILHO 02.001.001.04.122.0007.2009 3.3.90.14.14.00 82 154,95
Histérico: ANULACAO DE PARTE DO EMPENHO DEVIDO O MESMO NAO TER SIDO TOTAL-MENTE LIQUIDADO,
CONFORME DOCS ANEXOS.

000738/2016 O 00 14/12/2016 JOSE LEANDRO FILHO 02.001.001.04.122.0007.2009 3.3.90.14.14.00 82 378,40
Histérico: ANULAGAODE SALDO DE EMPENHO DE DIARIA DE VIAGEM,CONFORME DOCS ANEXOS.

000740/2016 O 00 19/7/2016 PAULO MARCIO DA SILVA 02.001.001.04.122.0007.2009 3.3.90.36.96.00 85 994,17
Histérico: REFERENTE A DEVOLUGAO DE SALDO DE EMPENHO DEADIANTAMENTOFINANCEIRO DOCUMENTOS
ANEXOS.

000742/2016 O 00 5/7/2016 JOSE LEANDRO FILHO 02.001.001.04.122.0007.2009 3.3.90.14.14.00 82 378,40
Histérico: REFERENTE A DEVOLUGAO DE SALDO DE EMPENHO DE DIARIA,CONFORME DOCS. ANEXOS.

000742/2016 O 00 14/12/2016 JOSE LEANDRO FILHO 02.001.001.04.122.0007.2009 3.3.90.14.14.00 82 521,60
Histérico: ANULAGCAO DE EMPENHO DEVIDO DUPLICIDADE.

000772/2016 G 00 19/10/2016 AZ3 PUBLICIDADE E PROPAGANDA EIRELI 02.001.001.04.131.0008.2008 3.3.90.39.33.00 89 50.000,00
Histérico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME DOCUMENTOSANEXOS

000848/2016 O 00 29/7/2016 JOSE LEANDRO FILHO 02.001.001.04.122.0007.2009 3.3.90.14.14.00 82 517,20
Historico: REFERENTE A SALDO PARCIAL DE EMPENHO, CONFORME DOCS. ANEXOS.

000853/2016 E 00 3/10/2016 EUGENIO PACELI CERCEAU IBRAIM 02.001.001.04.122.0007.2009 3.1.90.11.09.00 78 49.029,33
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000929/2016

000999/2016

000999/2016

001029/2016

001061/2016

Histérico: ANULAGAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORGAMENTARIA REFERENTE AINTEGRAGAO DA
FOLHA DE PAGAMENTOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DASECRETARIA DA CASA CIVIL.

(6] 00 21/12/2016 EFIGENIO PERPERTUO GOMES 02.001.001.04.122.0007.2009
Histérico: REFERENTE A DEVOLUGAO DE SALDO DE EMPENHO DE DIARIA DE VIAGEM,CONFORME DOCS ANEXOS.

E 00 3/11/2016 ROBERTO LEANDRO RODRIGUES JUNIOR 02.001.001.04.122.0007.2009

Historico: ANULAGAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORGAMENTARIA REFERENTE AINTEGRAGAO DA
FOLHA DE PAGAMENTOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DASECRETARIA DA CASA CIVIL.

E 00 13/12/2016 ROBERTO LEANDRO RODRIGUES JUNIOR 02.001.001.04.122.0007.2009

Historico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORGAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA SECRETARIA DA CASA CIVIL.

E 00 19/12/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.001.001.04.122.0007.2009

Historico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORGAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA SECRETARIA DA CASA CIVIL.

E 00 21/12/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.001.001.04.122.0007.2009

Histérico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORGAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGCAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA CASA CIVIL.

002 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

000006/2016

000026/2016

000027/2016

E 00 21/10/2016 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TE 02.002.001.04.122.0009.2010
Histérico: CANCELAMENTO DA NE 006/2016 CONFORME OFICIO 0241/2016E DEMAIS DOCUMENTOS ANEXOS.

G 00 29/6/2016 JVC ASSESSORIA EM PUBLICIDADE LTDA 02.002.001.04.122.0009.2013

Histérico: REFERENTE A CANCELAMENTO DE EMPENHO CONFORME MEMORANDO259/2016 SEGOV E DEMAIS
DOCUMENTOS ANEXOS.

G 00 29/6/2016 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS 02.002.001.04.122.0009.2013

Histérico: REFERENTE A CANCELAMENTO DE EMPENHO CONFORME MEMORANDO259/2016 SEGOV E DEMAIS
DOCUMENTOS ANEXOS.
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000028/2016 G 00 29/6/2016 SEMPRE EDITORA LTDA 02.002.001.04.122.0009.2013 3.3.90.39.68.00 104 6.428,34
Histdérico: REFERENTE A CANCELAMENTO DE EMPENHO CONFORME MEMORANDO259/2016 SEGOV E DEMAIS
DOCUMENTOS ANEXOS.

000045/2016 E 00 1/8/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.002.001.04.122.0009.2010 3.1.90.04.99.00 90 1.000,00
Histérico: ANULAGAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORCAMENTARIA REFERENTE AINTEGRAGAO DA
FOLHA DE PAGAMENTOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DASECRETARIA DE GOVERNO.

000045/2016 E 00 12/12/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.002.001.04.122.0009.2010 3.1.90.04.99.00 90 1.200,00
Histérico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORGAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA SECRETARIA DE GOVERNO.

000046/2016 E 00 2/5/2016 FLAVIO MARCIO ALVES DE BRITO ANDRADE 02.002.001.04.122.0009.2010 3.1.90.11.09.00 91 98.260,47
Histérico: ANULAGAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORCAMENTARIA REFERENTE AINTEGRAGAO DA
FOLHA DE PAGAMENTOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DASECRETARIA DE GOVERNO/SECRETARIO MUNICIPAL.

000047/2016 E 00 15/9/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.002.001.04.122.0009.2010 3.1.90.11.04.00 91 116.281,15
Histérico: ANULACAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORCAMENTARIA REFERENTE AINTEGRAGCAO DA
FOLHA DE PAGAMENTOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DASECRETARIA DE GOVERNO.

000047/2016 E 00 12/12/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.002.001.04.122.0009.2010 3.1.90.11.04.00 91 40.884,15
Histérico: ANULACAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORGAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA SECRETARIA DE GOVERNO.

000048/2016 E 00 1/7/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.002.001.04.122.0009.2010 3.1.90.11.05.00 91 40.000,00
Historico: ANULACAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORCAMENTARIA REFERENTE AINTEGRACAO DA
FOLHA DE PAGAMENTOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DACASA CIVIL.

000048/2016 E 00 15/9/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.002.001.04.122.0009.2010 3.1.90.11.05.00 91 90.000,00
Historico: ANULACAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORCAMENTARIA REFERENTE AINTEGRACAO DA
FOLHA DE PAGAMENTOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DASECRETARIA DE GOVERNO.

000048/2016 E 00 13/12/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.002.001.04.122.0009.2010 3.1.90.11.05.00 91 35.826,29
Histérico: ANULACAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORGCAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRACAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA SECRETARIA DE GOVERNO.

000049/2016 E 00 15/9/2016 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO 02.002.001.04.122.0009.2010 3.1.90.13.03.00 92 52.231,25
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Histérico: ANULAGAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORGAMENTARIA REFERENTE AINTEGRAGAO DA
FOLHA DE PAGAMENTOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DASECRETARIA DE GOVERNO.

000049/2016 E 00 21/12/2016 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO 02.002.001.04.122.0009.2010 3.1.90.13.03.00 92 21.017,61
Histérico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORGAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA SECRETARIA DE GOVERNO.

000050/2016 E 00 12/12/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.002.001.04.122.0009.2010 3.1.90.16.99.00 93 1.732,90
Histérico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORCAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA SECRETARIA DE GOVERNO.

000051/2016 E 00  4/4/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.002.001.04.122.0009.2010 3.1.90.94.01.00 94 15.670,20
Histérico: ANULAGAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORCAMENTARIA REFERENTE AINTEGRAGAO DA
FOLHA DE PAGAMENTOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DASECRETARIA DE GOVERNO.

000051/2016 E 00 1/7/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.002.001.04.122.0009.2010 3.1.90.94.01.00 94 3.529,43
Histérico: ANULAGAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORCAMENTARIA REFERENTE AINTEGRAGAO DA
FOLHA DE PAGAMENTOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DASECRETARIA DE GOVERNO.

000201/2016 E 00 1/7/2016 MINAS BRASIL COOPERATIVA DE TRANSPORTES 02.002.001.04.122.0009.2010 3.3.90.39.62.00 98 45.300,00
Histdrico: ANULACAO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME OFICIO

000201/2016 E 00 24/10/2016 MINAS BRASIL COOPERATIVA DE TRANSPORTES 02.002.001.04.122.0009.2010 3.3.90.39.62.00 98 15.290,00
Historico: REFERENTE A CANCELAMENTO DA NE 201/2016 CONFORME OFICI0241/2016 E DEMAIS DOCUMENTOS
ANEXOS.

000323/2016 O 00 8/4/2016 FLAVIO MARCIO ALVES DE BRITO ANDRADE 02.002.001.04.122.0009.2010 3.3.90.36.99.00 97 1.213,00
Histérico: REFERENTE A DEVOLUGAO DE SALDO DE EMPENHO DE ADIANTAMENTO FINANCEIROCONFORME DOCS.
ANEXOS.

000600/2016 G 00 21/10/2016 RICCI DIARIOS PUBLICACOES E AGENCIAMENTO 02.002.001.04.122.0009.2013 3.3.90.39.68.00 104 7.337,50
Histdérico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME OFICIO 0241/2016E DEMAIS DOCUMENTOS ANEXOS.

000665/2016 G 00 21/10/2016 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS 02.002.001.04.122.0009.2013 3.3.90.39.33.00 104 28.853,00

Histdrico: REF. A CANCELAMENTO DA NE 665/2016 CONFORME OFICIO 241/2016E DEMAIS DOCUMENTOS ANEXOS.

© Tecnologia Global Ltda.



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO

Sistema de Contabilidade e Orcamento Publico - Exercicio: 2016
Movimentagdes dos Empenhos - Valores Anulados
Periodo de 01/01/2016 a 31/12/2016
Ordenacao: Por Unidade

Pagina: 8/121
EDMUNDO

10/1/2017 11:10:02

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO / FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE OURO PRETO / FUNDO MUNICIPAL DE HABITAGAO / FUNDO
MUNICIPAL DA CRIANGA DO ADOLESCENTE / FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / SEMAE - SERVICO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO / COMDEC -
COORDENADORIA MUNICIPAL DA DEFESA CIVIL

Empenho Tipo U.G. Data Credor Funcional Programatica Detalhamento Ficha Processo A.E. Anulado

000665/2016 G~ 00  28/10/2016 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS 02.002.001.04.122.0009.2013 3.3.90.39.33.00 104 35.581,16
Historico: REF. A CANCELAMENTO DA NE 665 CONFORME OFICIO250/2016 E DEMAIS DOCUMENTOS ANEXOS.

000734/2016 E 00 12/12/2016 MARCO ANTONIO NICOLATO MEDIRCIO 02.002.001.04.122.0009.2010 3.1.90.11.09.00 91 8.246,92
Histérico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGAO ORGAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA SECRETARIA DE GOVERNO.

000781/2016 G~ 00 22/7/2016 CANAL PUBLICACAO E PUBLICIDADE LTDA - ME 02.002.001.04.122.0009.2013 3.3.90.39.68.00 104 167,68
Histérico: REFERENTE A CANCELAMENTO DA NE 781/2016 CONFORME MEMORANDO297/2016 SUPERINTENDENCIA
DE COMPRAS - SECRETARIA DE GOVERNO.

000791/2016 O 00  2/8/2016 MARCO ANTONIO NICOLATO MEDIRCIO 02.002.001.04.122.0009.2010 3.3.90.36.96.00 97 1.027,20
Histérico: REFERENTE A DEVOLUGAO DE SALDO DE EMPENHO DE ADIANTAMENTO FINANceiro, CONFORME DOCS.
ANEXOS.

000856/2016 E 00 1/8/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.002.001.04.122.0009.2010 3.3.90.93.99.00 1127 95,49
Historico: ANULAGAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUAGAO ORGAMENTARIA REFERENTE AINTEGRAGAO DA
FOLHA DE PAGAMENTOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DASECRETARIA DE GOVERNO.

000857/2016 E 00 12/12/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.002.001.04.122.0009.2010 3.1.90.94.01.00 94 18.369,94
Historico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGAO ORGAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA SECRETARIA DE GOVERNO.

000913/2016 E 00 12/12/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.002.001.04.122.0009.2010 3.3.90.93.99.00 1127 307,48
Historico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGAO ORGAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA SECRETARIA DE GOVERNO.

000944/2016 G~ 00 22/10/2016 CANAL PUBLICACAO E PUBLICIDADE LTDA - ME 02.002.001.04.122.0009.2013 3.3.90.39.68.00 104 24.000,00
Historico: CANCELAMENTO DA NE 944/2016 CONFORME OFICIO 242/2016 E DEMAISDOCUMENTOS ANEXOS.

RS0 1 1 RO 782.564,51
003 - PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO
000052/2016 E 00 1/7/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.003.001.03.091.0013.2016 3.1.90.04.99.00 106 500,00
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A.E.
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000052/2016

000052/2016

000052/2016

000053/2016

000054/2016

000054/2016

000055/2016

000055/2016

000056/2016

Histérico: ANULAGAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORGAMENTARIA REFERENTE AINTEGRAGAO DA
FOLHA DE PAGAMENTOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DAPROCURADORIA JURIDICA.

E 00 15/9/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.003.001.03.091.0013.2016

Histérico: ANULAGAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUAGAO ORGCAMENTARIA REFERENTE AINTEGRAGCAO DA
FOLHA DE PAGAMENTOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DAPROCURADORIA JURIDICA.

E 00 1/9/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.003.001.03.091.0013.2016

Histérico: ANULACAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORGAMENTARIA REFERENTE AINTEGRAGCAO DA
FOLHA DE PAGAMENTOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS.

E 00 12/12/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.003.001.03.091.0013.2016

Histérico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGAO ORGAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA PROCURADORIA JURIDICA.

E 00 12/12/2016 KLEYTON PEREIRA 02.003.001.03.091.0013.2016

Histérico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGAO ORGAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA PROCURADORIA JURIDICA.

E 00 3/10/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.003.001.03.091.0013.2016

Histérico: ANULAGAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORCAMENTARIA REFERENTE AINTEGRAGAO DA
FOLHA DE PAGAMENTOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DAPROCURADORIA JURIDICA.

E 00 13/12/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.003.001.03.091.0013.2016

Histérico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGAO ORGAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA PROCURADORIA JURIDICA.

E 00 15/9/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.003.001.03.091.0013.2016

Histérico: ANULAGAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORCAMENTARIA REFERENTE AINTEGRAGAO DA
FOLHA DE PAGAMENTOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DAPROCURADORIA JURIDICA.

E 00 13/12/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.003.001.03.091.0013.2016

Histérico: ANULACAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORGCAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA PROCURADORIA JURIDICA.

E 00 15/9/2016 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO 02.003.001.03.091.0013.2016
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Histérico: ANULAGAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORGAMENTARIA REFERENTE AINTEGRAGAO DA
FOLHA DE PAGAMENTOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DAPROCURADORIA JURIDICA.

000056/2016 E 00 21/12/2016 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO 02.003.001.03.091.0013.2016 3.1.90.13.03.00 108 29.685,23
Histérico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORGAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA PROCURADORIA JURIDICA.

000057/2016 E 00 1/9/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.003.001.03.091.0013.2016 3.1.90.16.99.00 109 387,77
Histérico: ANULAGAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORGCAMENTARIA REFERENTE AINTEGRAGCAO DA
FOLHA DE PAGAMENTOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DAPROCURADORIA JURIDICA.

000058/2016 E 00 12/12/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.003.001.03.091.0013.2016 3.1.90.94.01.00 110 689,62
Histérico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGAO ORGAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA PROCURADORIA JURIDICA.

000381/2016 O 00 20/4/2016 KLEYTON PEREIRA 02.003.001.03.091.0013.2016 3.3.90.36.99.00 113 1.106,80
Histérico: REFERENTE A DEVOLUGAO DE SALDO DE EMPENHO DE ADIANTAMENTO FINANCEIROCONFORME DOCS.
ANEXOS.

000589/2016 E 00 1/7/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.003.001.03.091.0013.2016 3.3.90.93.99.00 115 100,00
Histérico: ANULAGAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORGCAMENTARIA NAINTEGRAGAO DA FOLHA DE
PAGAMENTOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DAPROCURADORIA JURIDICA.

000678/2016 O 00 23/11/2016 KLEYTON PEREIRA 02.003.001.03.091.0013.2016 3.3.90.14.14.00 111 400,00
Histérico: ANULAGAO DE SALDO DE EMPENHO EM VIRTUDE, DA NAO APRESENTACAODO RELATORIO DE VIAGEM.

000707/2016 O 00 22/6/2016 KLEYTON PEREIRA 02.003.001.03.091.0013.2016 3.3.90.36.99.00 113 1.046,22
Histérico: REFERENTE A DEVOLUGAO DE SALDO DE EMPENHO DE ADIANTAMENTO FINANCEIROCONFORME DOCS.
ANEXOS.

000812/2016 O 00 9/8/2016 KLEYTON PEREIRA 02.003.001.03.091.0013.2016 3.3.90.36.96.00 113 1.219,00
Histérico: REFERENTE A DEVOLUGAO DE SALDO DE EMPENHO DE ADIANTAMENTO FINANCEIROCONFORME DOCS.
ANEXOS.

000861/2016 E 00 12/12/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.003.001.03.091.0013.2016 3.3.90.93.99.00 115 119,81
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Histérico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORGAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA PROCURADORIA JURIDICA.

000917/2016 O 00 20/10/2016 KLEYTON PEREIRA 02.003.001.03.091.0013.2016 3.3.90.36.96.00 113 762,62
Histérico: REFERENTE A DEVOLUGAO DE SALDO DE EMPENHO DE ADIANTAMENTO FINANCEIROCONFORME DOCS.
ANEXOS.

000957/2016 E 00 12/12/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.003.001.03.091.0013.2016 3.1.90.16.99.00 109 3.157,64

Histérico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORCAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA PROCURADORIA JURIDICA.

000993/2016 E 00 12/12/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.003.001.03.091.0013.2016 3.1.90.94.01.00 110 9.375,99

Histérico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGAO ORGAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA PROCURADORIA JURIDICA.

001087/2016 O 00 30/12/2016 TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE Ml 02.003.001.28.846.0014.0005 3.3.90.91.50.00 121 40.839,66
Histérico: ANULAGAO DO EMPENHO CONFORME EM ATENDIMENTO AO OFICIO N°1235/2016/PJIM.

001104/2016 E 00 22/12/2016 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO 02.003.001.03.091.0013.2016 3.1.90.13.03.00 108 0,01

Histérico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORGAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGCAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA PROCURADORIA JURIDICA.

RS L 1 ORI 491.558,27

004 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO
000059/2016 E 00 13/12/2016 DALTON E SILVA ZANETTI 02.004.001.04.124.0015.2017 3.1.90.11.09.00 122 8,31

Histérico: ANULACAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORGCAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA CONTROLADORIA GERAL.

000060/2016 E 00 12/12/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.004.001.04.124.0015.2017 3.1.90.11.04.00 122 16.981,86

Historico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORGAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA CONTROLADORIA GERAL.

000061/2016 E 00 15/9/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.004.001.04.124.0015.2017 3.1.90.11.05.00 122 32.349,28
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Histérico: ANULAGAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORGAMENTARIA REFERENTE AINTEGRAGAO DA
FOLHA DE PAGAMENTOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DACONTROLADORIA GERAL.

000062/2016 E 00 12/12/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.004.001.04.124.0015.2017 3.1.90.94.01.00 124 17.992,21
Histérico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORGAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA CONTROLADORIA GERAL.

000063/2016 E 00 12/12/2016 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO 02.004.001.04.124.0015.2017 3.1.90.13.03.00 123 2.510,51
Histérico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORCAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA CONTROLADORIA GERAL.

000063/2016 E 00 19/12/2016 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO 02.004.001.04.124.0015.2017 3.1.90.13.03.00 123 0,01
Histérico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGAO ORGAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA CONTROLADORIA GERAL.

000334/2016 O 00 28/3/2016 DALTON E SILVA ZANETTI 02.004.001.04.124.0015.2017 3.3.90.36.99.00 127 227,65
Histérico: REFERENTE A ANULAGAO DE SALDO DE EMPENHO DE ADIANTAMENTO FINENCEIRO,CONFORME DOCS.
ANEXOS.

000641/2016 O 00 11/5/2016 DALTON E SILVA ZANETTI 02.004.001.04.124.0015.2017 3.3.90.36.99.00 127 1.423,07
Histérico: REFERENTE A DEVOLUGAO DE SALDO DE EMPENHO DE ADIANTAMENTO FINANCEIROCONFORME DOCS.
ANEXOS.

000716/2016 O 00 15/6/2016 DALTON E SILVA ZANETTI 02.004.001.04.124.0015.2017 3.3.90.36.96.00 127 294,73
Histérico: REFERENTE A DEVOLUGAO DE SALDO DE EMPENHO DE ADIANTAMENTO FINANCEIROCONFORME DOCS.
ANEXOS.

000761/2016 O 00 15/7/2016 DALTON E SILVA ZANETTI 02.004.001.04.124.0015.2017 3.3.90.36.96.00 127 382,54
Histérico: REFERENTE A DEVOLUGAO DE SALDO DE EMPENHO DE ADIANTAMENTO FINANCEIROCONFORME DOCS.
ANEXOS.

000885/2016 O 00 9/9/2016 DALTON E SILVA ZANETTI 02.004.001.04.124.0015.2017 3.3.90.36.96.00 127 182,26
Histérico: REFERENTE A DEVOLUGAO DE SALDO DE EMPENHO DE ADIANTAMENTO FINANCEIROCONFORME DOCS.
ANEXOS.

000945/2016 O 00 21/10/2016 DALTON E SILVA ZANETTI 02.004.001.04.124.0015.2017 3.3.90.36.96.00 127 201,11

© Tecnologia Global Ltda.



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO Pagina: 13/121

Sistema de Contabilidade e Orcamento Publico - Exercicio: 2016 EDMUNDO
Movimentagdes dos Empenhos - Valores Anulados 10/1/2017 11:10:02
Periodo de 01/01/2016 a 31/12/2016
Ordenacao: Por Unidade

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO / FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE OURO PRETO / FUNDO MUNICIPAL DE HABITAGAO / FUNDO
MUNICIPAL DA CRIANGA DO ADOLESCENTE / FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / SEMAE - SERVICO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO / COMDEC -
COORDENADORIA MUNICIPAL DA DEFESA CIVIL

Empenho Tipo U.G. Data Credor Funcional Programatica Detalhamento Ficha Processo A.E. Anulado
Histérico: REFERENTE A DEVOLUGAO DE SALDO DE EMPENHO DE ADIANTAMENTO FINANCEIROCONFORME DOCS.
ANEXOS.

000958/2016 E 00 12/12/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.004.001.04.124.0015.2017 3.1.90.11.05.00 122 1.093,34

Histérico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGAO ORGAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA CONTROLADORIA GERAL.

T L 1 PP 73.646,88

005 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
000030/2016 E 00 28/12/2016 PASEP 02.005.001.28.846.0018.0007 3.3.90.47.53.00 150 3.936,50
Historico: ENCERRAMENTO DE EXERCICIO

000064/2016 E 00 12/12/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.005.001.04.122.0019.2021 3.1.90.04.99.00 130 32.334,98

Histérico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGAO ORGAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA SECRETARIA DE FAZENDA.

000065/2016 E 00 21/12/2016 ADRIANO FERNANDES JARDIM 02.005.001.04.122.0019.2021 3.1.90.11.09.00 131 7.294,96

Histérico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGAO ORGAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA SECRETARIA DE FAZENDA.

000066/2016 E 00 5/4/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.005.001.04.122.0019.2021 3.1.90.11.04.00 131 100.000,00

Histérico: ANULAGAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUACAO ORCAMENTARIA REFERENTE AINTEGRAGAO DA
FOLHA DE PAGAMENTOS DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA SECRETARIA DE FAZENDA.

000066/2016 E 00 24/11/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.005.001.04.122.0019.2021 3.1.90.11.04.00 131 12.948,21

Histérico: ANULACAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORCAMENTARIA REFERENTE AINTEGRAGAO DA
FOLHA DE PAGAMENTOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DASECRETARIA DE FAZENDA.

000066/2016 E 00 12/12/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.005.001.04.122.0019.2021 3.1.90.11.04.00 131 20.803,86

Historico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORGAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA SECRETARIA DE FAZENDA.

000066/2016 E 00 21/12/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.005.001.04.122.0019.2021 3.1.90.11.04.00 131 87.593,42
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Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO / FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE OURO PRETO / FUNDO MUNICIPAL DE HABITAGAO / FUNDO
MUNICIPAL DA CRIANGA DO ADOLESCENTE / FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / SEMAE - SERVICO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO / COMDEC -
COORDENADORIA MUNICIPAL DA DEFESA CIVIL

Empenho Tipo U.G. Data Credor Funcional Programatica Detalhamento Ficha Processo A.E. Anulado
Histérico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORGAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRACAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA SECRETARIA DE FAZENDA.

000067/2016 E 00 12/12/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.005.001.04.122.0019.2021 3.1.90.11.05.00 131 1.762,26
Histérico: ANULAGAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORGAMENTARIA REFERENTE AINTEGRAGCAO DA
FOLHA DE PAGAMENTOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DASECRETARIA DE FAZENDA.

000068/2016 E 00 12/12/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.005.001.04.122.0019.2021 3.1.90.16.99.00 133 2.000,00
Histérico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORCAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA SECRETARIA DE FAZENDA.

000069/2016 E 00 5/4/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.005.001.04.122.0019.2021 3.1.90.94.01.00 134 494,55
Histérico: ANULAGAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORCAMENTARIA REFERENTE AINTEGRAGAO DA
FOLHA DE PAGAMENTOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DASECRETARIA DA FAZENDA.

000070/2016 E 00 12/12/2016 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO 02.005.001.04.122.0019.2021 3.1.90.13.03.00 132 2.289,36
Histérico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGAO ORGAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA SECRETARIA DE FAZENDA.

000070/2016 E 00 19/12/2016 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO 02.005.001.04.122.0019.2021 3.1.90.13.03.00 132 0,02
Histérico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGAO ORGAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA SECRETARIA DE FAZENDA.

000207/2016 E 00 1/7/2016 MINAS BRASIL COOPERATIVA DE TRANSPORTES 02.005.001.04.122.0019.2021 3.3.90.39.62.00 139 18.120,00
Histdrico: ANULACAO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME OFICIO

000282/2016 E 00 9/12/2016 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO 02.005.001.28.843.0017.0006 4.6.90.71.01.00 148 2.473,52
Histérico: ADEQUACAO ORCAMENTARIA

000363/2016 O 00 18/4/2016 ADRIANO FERNANDES JARDIM 02.005.001.04.122.0019.2021 3.3.90.36.99.00 138 767,30
Histérico: REFERENTE A DEVOLUGAO DE SALDO DE EMPENHO DE ADIANTAMENTO FINANCEIRO, CONFORME
DOCUMENTOS ANEXOS.

000590/2016 E 00 12/12/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.005.001.04.122.0019.2021 3.3.90.93.99.00 140 477,98
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Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO / FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE OURO PRETO / FUNDO MUNICIPAL DE HABITAGAO / FUNDO
MUNICIPAL DA CRIANGA DO ADOLESCENTE / FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / SEMAE - SERVICO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO / COMDEC -
COORDENADORIA MUNICIPAL DA DEFESA CIVIL

Empenho Tipo U.G. Data Credor Funcional Programatica Detalhamento Ficha Processo A.E. Anulado
Histérico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORGAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRACAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA SECRETARIA DE FAZENDA.

000666/2016 G 00 28/12/2016 JURISDATA CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA 02.005.001.04.129.0016.2019 3.3.90.39.11.00 145 83.803,95
Histérico: ANULAGAO CONFORME OFICIO SEFAZ/GRM N°536/2016.

000669/2016 O 00 1/8/2016 ADRIANO FERNANDES JARDIM 02.005.001.04.122.0019.2021 3.3.90.14.14.00 135 176,56
Histérico: REFERENTE A DEVOLUGAO DE SALDO DE EMPENHO DE ADIANTAMENTO FINANCONFORME DOCS.
ANEXOS.

000680/2016 E 00 12/12/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.005.001.04.122.0019.2021 3.1.90.94.01.00 134 66.705,14
Histérico: ANULACAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORGCAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGCAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA SECRETARIA DE FAZENDA.

000708/2016 O 00 15/6/2016 = ADRIANO FERNANDES JARDIM 02.005.001.04.122.0019.2021 3.3.90.36.99.00 138 650,88
Histérico: REFERENTE A DEVOLUGAO DE SALDO DE EMPENHO DE ADIANTAMENTO FINANCEIROCONFORME DOCS.
ANEXOS.

000786/2016 O 00 5/7/2016 CAMILA ESTEVAO DA SILVA 02.005.001.04.122.0019.2021 3.3.90.14.14.00 135 31,80
Histérico: REFERENTE A DEVOLUGAO DE SALDO DE EMPENHO DE DIARIA DE VIAGEM,CONFORME DOCS. ANEXOS.

000787/2016 O 00 12/7/2016 JOSE GERALDO DE OLIVEIRA 02.005.001.04.122.0019.2021 3.3.90.14.14.00 135 18,40
Histérico: REFERENTE A SALDO DE EMPENHO DE DIARIA DE VIAGEM, CONFORME DOCSANEXOS.

000803/2016 O 00 12/8/2016 = ADRIANO FERNANDES JARDIM 02.005.001.04.122.0019.2021 3.3.90.36.96.00 138 500,00
Histérico: REFERENTE A DEVOLUGAO DE SALDO DE EMPENHO DE ADIANTAMENTO FINANCEIROCONFORME DOCS.
ANEXOS.

000956/2016 O 00 4/11/2016 ADRIANO FERNANDES JARDIM 02.005.001.04.122.0019.2021 3.3.90.36.01.00 138 1,03
Histérico: REFERENTE A DEVOLUGAO DE SALDO DE EMPENHO DE ADIANTAMENTO FINANCEIROCONFORME DOCS.
ANEXOS.

001038/2016 O 00 22/12/2016 ADRIANO FERNANDES JARDIM 02.005.001.04.122.0019.2021 3.3.90.36.96.00 138 918,12

Histérico: REFERENTE A DEVOLUGAO DE SALDO DE EMPENHO DE ADIANTAMENTO FINANCEIROCONFORME DOCS.
ANEXOS.
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Sistema de Contabilidade e Orcamento Publico - Exercicio: 2016 EDMUNDO
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Periodo de 01/01/2016 a 31/12/2016
Ordenacao: Por Unidade

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO / FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE OURO PRETO / FUNDO MUNICIPAL DE HABITAGAO / FUNDO
MUNICIPAL DA CRIANGA DO ADOLESCENTE / FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / SEMAE - SERVICO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO / COMDEC -
COORDENADORIA MUNICIPAL DA DEFESA CIVIL

Empenho Tipo U.G. Data Credor Funcional Programatica Detalhamento Ficha Processo A.E. Anulado

10 1 1 PP P PP 446.102,80

006 - SECRETARIA MUN. DE PLANEJ. E GESTAO
000001/2016 E 03 15/9/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.006.002.09.272.0024.0008 3.1.90.01.01.00 188 550.279,40

Histérico: ANULAGAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORGAMENTARIA REFERENTEA INTEGRAGAO DA
FOLHA DE PAGAMENTOS DOS APOSENTADOS DO FUNDOMUNICIPAL DE OURO PRETO/FUMOP.

000002/2016 E 03 15/9/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.006.002.09.272.0024.0008 3.1.90.03.02.00 190 71.330,49

Histérico: ANULAGAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUAGAO ORGCAMENTARIA REFERENTEA INTEGRAGAO DA
FOLHA DE PAGAMENTOS DOS PENSIONISTA DO FUNDOMUNICIPAL DA PREVIDENCIA DE OURO PRETO/FUMOP.

000003/2016 E 03 12/12/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.006.002.09.272.0024.0008 3.1.90.01.01.00 188 49.505,25

Histérico: ANULAGCAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORGAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDO FUMOP.

000004/2016 E 03 12/12/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.006.002.09.272.0024.0008 3.1.90.03.02.00 190 73.918,59

Histérico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORGAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDO FUMOP.

000005/2016 E 00 19/10/2016 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TE 02.006.001.24.721.0021.2038 3.3.90.39.33.00 187 50.000,00
Histérico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME DOCUMENTOSANEXOS

000005/2016 E 00 5/12/2016 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TE 02.006.001.24.721.0021.2038 3.3.90.39.33.00 187 15.000,00
Histérico: REFERENTE A ANULACAO DA NE 05/2016 CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS

000014/2016 G 00 15/9/2016 VIACAO PROFETA LTDA 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.49.01.00 171 2.470,00
Histérico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME OFICIOCI:2246/SMPG/ADM/2016E DEMAIS
DOCUMENTOS ANEXOS.

000016/2016 E 00 15/9/2016 TELEMAR NORTE LESTE S/A 02.006.001.04.122.0021.2034 3.3.90.39.43.00 177 37.116,49
Histérico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME OFICIOCI:2246/SMPG/ADM/2016E DEMAIS
DOCUMENTOS ANEXOS.

000019/2016 G 00 19/10/2016 OI MOVEL S/A 02.006.001.04.126.0025.1044 3.3.90.39.11.00 184 19.000,00

Histérico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME DOCUMENTOSANEXOS
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Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO / FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE OURO PRETO / FUNDO MUNICIPAL DE HABITAGAO / FUNDO
MUNICIPAL DA CRIANGA DO ADOLESCENTE / FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / SEMAE - SERVICO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO / COMDEC -
COORDENADORIA MUNICIPAL DA DEFESA CIVIL

Empenho Tipo U.G. Data Credor Funcional Programatica Detalhamento Ficha Processo A.E. Anulado

000019/2016 G 00 5/12/2016 Ol MOVEL S/A 02.006.001.04.126.0025.1044 3.3.90.39.11.00 184 10.000,00
Histdérico: REFERENTE A ANULACAO DA NE 19/2016 CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS

000020/2016 G 00 19/10/2016 PIMENTA MAQUINAS E SUPRIMENTOS LTDA 02.006.001.04.126.0025.1044 3.3.90.39.12.00 184 14.540,52
Historico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME DOCUMENTOSANEXOS

000023/2016 E 00 19/10/2016 CLARO S/A 02.006.001.04.122.0021.2034 3.3.90.39.43.00 177 16.000,00
Histérico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME DOCUMENTOSANEXOS

000023/2016 E 00 5/12/2016 CLARO S/A 02.006.001.04.122.0021.2034 3.3.90.39.43.00 177 11.141,66
Historico: REFERENTE A ANULACAO DA NE 023/2016 CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS

000024/2016 E 00 19/10/2016 CEMIG DISTRIBUICAO S/A. 02.006.001.04.122.0021.2033 3.3.90.39.29.00 176 340.000,00
Histérico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME DOCUMENTOSANEXOS

000025/2016 E 00 5/12/2016 CEMIG DISTRIBUICAO S/A. 02.006.001.04.122.0021.2033 3.3.90.39.29.00 175 10.000,00
Histérico: REFERENTE A ANULACAO DA NE 025/2016 CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS

000034/2016 O 00 1/4/2016 ERICO OTAVIO DINIZ COUTO 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.36.99.00 167 1.245,02
Histérico: REFERENTE A ANULAGAO DE SALDO DE EMPENHO DE ADIANTAMENTO FINENCEIRO,CONFORME DOCS.
ANEXOS.

000071/2016 E 00 12/12/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.006.001.04.122.0021.2031 3.1.90.04.99.00 158 128.876,01
Histérico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORGAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRACAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E
GESTAO.

000071/2016 E 00 19/12/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.006.001.04.122.0021.2031 3.1.90.04.99.00 158 58,32
Histérico: ANULACAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORGCAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E
GESTAO.

000072/2016 E 00 13/12/2016 ERICO OTAVIO DINIZ COUTO 02.006.001.04.122.0021.2031 3.1.90.11.09.00 159 7.294,96
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Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO / FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE OURO PRETO / FUNDO MUNICIPAL DE HABITAGAO / FUNDO
MUNICIPAL DA CRIANGA DO ADOLESCENTE / FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / SEMAE - SERVICO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO / COMDEC -
COORDENADORIA MUNICIPAL DA DEFESA CIVIL

Empenho

Tipo U.G. Data Credor Funcional Programatica

Detalhamento Ficha

Processo

A.E.

Anulado

000073/2016

000073/2016

000073/2016

000075/2016

000076/2016

000077/2016

000078/2016

000078/2016

Histérico: ANULACAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUACAO ORCAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRACAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E
GESTAO.

E 00 5/4/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.006.001.04.122.0021.2031

Histérico: ANULAGAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUAGAO ORGAMENTARIA REFERENTE AINTEGRAGAO DA
FOLHA DE PAGAMENTOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DASECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO.

E 00 26/7/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.006.001.04.122.0021.2031

Histérico: ANULAGAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUAGAO ORGAMENTARIA REFERENTE AINTEGRAGAO DA
FOLHA DE PAGAMENTOS DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO.

E 00 13/12/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.006.001.04.122.0021.2031

Histérico: ANULAGCAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUACAO ORCAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRACAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E
GESTAO.

E 00 12/12/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.006.001.04.122.0021.2031

Histérico: ANULACAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGAO ORCAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGCAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E
GESTAO.

E 00 12/12/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.006.001.04.122.0021.2031

Histérico: ANULACAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGAO ORCAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRACAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E
GESTAO.

E 00 5/4/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.006.001.04.122.0021.2031

Histérico: ANULAGAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUAGAO ORGAMENTARIA REFERENTE AINTEGRAGAO DA
FOLHA DE PAGAMENTOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DASECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO.

E 00 22/7/2016 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO 02.006.001.04.122.0021.2031

Histérico: ANULAGAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORGAMENTARIA REFERENTE AINTEGRAGAO DA
FOLHA DE PAGAMENTOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DASECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO.

E 00 15/9/2016 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO 02.006.001.04.122.0021.2031
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Empenho Tipo U.G. Data Credor Funcional Programatica Detalhamento Ficha Processo A.E. Anulado
Histérico: ANULAGAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORGAMENTARIA REFERENTE AINTEGRAGAO DA
FOLHA DE PAGAMENTOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DASECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO.

000078/2016 E 00 12/12/2016 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO 02.006.001.04.122.0021.2031 3.1.90.13.03.00 160 31.980,83
Histérico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORGAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E
GESTAO.

000078/2016 E 00 19/12/2016 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO 02.006.001.04.122.0021.2031 3.1.90.13.03.00 160 0,02
Histérico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORCAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRACAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E
GESTAO.

000144/2016 G 00 15/7/2016 SODEXO PASS DO BRASIL SERV.E COM. 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.46.50.00 170 57.887,63
Histérico: CANCELAMENTO DE EMPENHO CONFORME SOLICITACAO OFICIO 272/2016GRH

000168/2016 G 00 15/9/2016 APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCE 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.39.05.00 169 1.509,76
Histérico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME OFICIOCI:2246/SMPG/ADM/2016E DEMAIS
DOCUMENTOS ANEXOS.

000174/2016 G 00 1/7/2016 SODEXO PASS DO BRASIL SERV.E COM. 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.46.50.00 170 55.012,49
Histérico: CANCELAMENTO DE EMPENHO CONFORME SOLICITACO OFICIO 272/2016 GRH

000176/2016 G 00 15/9/2016 VICENTE PEDROSA & IRMAOS LTDA 02.006.001.04.122.0021.2030 3.3.90.30.01.00 154 4.486,46
Histérico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME OFICIOCI:2246/SMPG/ADM/2016E DEMAIS
DOCUMENTOS ANEXOS.

000177/2016 G 00 19/10/2016 AUTO POSTO FERRARI LTDA 02.006.001.04.122.0021.2030 3.3.90.39.16.00 155 3.000,00
Histérico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME DOCUMENTOSANEXOS

000192/2016 G 00 19/10/2016 TOTAL TRATORES DO BRASIL COMERCIO E MANU 02.006.001.04.122.0021.2030 3.3.90.30.37.00 154 44.600,00
Histérico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME DOCUMENTOSANEXOS

000192/2016 G 00 5/12/2016 TOTAL TRATORES DO BRASIL COMERCIO E MANU 02.006.001.04.122.0021.2030 3.3.90.30.37.00 154 7.000,00

Histdrico: REF.A ANULACAO DA NE 192/2016 CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS.
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000193/2016 G 00 19/10/2016 TOTAL TRATORES DO BRASIL COMERCIO E MANU 02.006.001.04.122.0021.2030 3.3.90.39.16.00 155 53.500,00
Histérico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME DOCUMENTOSANEXOS

000206/2016 E 00 1/7/2016 MINAS BRASIL COOPERATIVA DE TRANSPORTES 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.39.62.00 169 49.830,00
Histérico: ANULACAO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME OFICIO

000216/2016 G 00 15/9/2016 TURIN TRANSPORTES LTDA 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.49.01.00 171 2,10
Histérico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME OFICIOCI:2246/SMPG/ADM/2016E DEMAIS
DOCUMENTOS ANEXOS.

000217/2016 G 00 15/9/2016 TRANSCOTTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.49.01.00 171 2,80
Histérico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME OFICIOCI:2246/SMPG/ADM/2016E DEMAIS
DOCUMENTOS ANEXOS.

000218/2016 G 00 15/9/2016 TRANSCOTTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.49.01.00 171 2,00
Histérico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME OFICIOCI:2246/SMPG/ADM/2016E DEMAIS
DOCUMENTOS ANEXOS.

000219/2016 G 00 15/9/2016 TRANSARAUJO DE OURO PRETO LTDA 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.49.01.00 171 16.666,00
Histérico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME OFICIOCI:2246/SMPG/ADM/2016E DEMAIS
DOCUMENTOS ANEXOS.

000219/2016 G 00 19/10/2016 TRANSARAUJO DE OURO PRETO LTDA 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.49.01.00 171 7.400,00
Histérico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME DOCUMENTOSANEXOS

000220/2016 G 00 15/9/2016 COMPANHIA ATUAL DE TRANSPORTES 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.49.01.00 171 8.214,80
Historico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME OFICIOCI:2246/SMPG/ADM/2016E DEMAIS
DOCUMENTOS ANEXOS.

000221/2016 G 00 15/9/2016 VIACAO PROFETA LTDA 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.49.01.00 171 1.261,00
Histérico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME OFICIOCI:2246/SMPG/ADM/2016E DEMAIS
DOCUMENTOS ANEXOS.

000222/2016 O 00 19/10/2016 JOSE GERALDO VELOSO & CIA LTDA 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.49.01.00 171 1,20

Histdérico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME DOCUMENTOSANEXOS
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000224/2016 G 00 19/10/2016 CARVALHO E DUARTE ACESSORIOS P/VEICULOS 02.006.001.04.122.0021.2030 3.3.90.39.16.00 155 44.400,00
Histérico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME DOCUMENTOSANEXOS

000224/2016 G 00 5/12/2016 CARVALHO E DUARTE ACESSORIOS P/VEICULOS 02.006.001.04.122.0021.2030 3.3.90.39.16.00 155 10.000,00
Historico: REFERENTE A ANULACAO DA NE 224/2016 CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS

000234/2016 G 00 15/9/2016 TRANSCOTTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.49.01.00 171 1,50
Histérico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME OFICIOCI:2246/SMPG/ADM/2016E DEMAIS
DOCUMENTOS ANEXOS.

000241/2016 G 00 15/9/2016 VILLAGE ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA 02.006.001.04.122.0021.2022 3.3.90.37.51.00 153 2.505,14
Histérico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME OFICIOCI:2246/SMPG/ADM/2016E DEMAIS
DOCUMENTOS ANEXOS.

000248/2016 G 00 15/9/2016 VRG GAS LTDA. 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.30.21.00 165 10.546,90
Histérico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME OFICIOCI:2246/SMPG/ADM/2016E DEMAIS
DOCUMENTOS ANEXOS.

000249/2016 G 00 15/9/2016 VRG GAS LTDA. 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.30.21.00 165 7.935,11
Histérico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME OFICIOCI:2246/SMPG/ADM/2016E DEMAIS
DOCUMENTOS ANEXOS.

000326/2016 E 00 5/12/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO - ESTAGIARIOS 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.36.07.00 167 2.760,00
Histdérico: REFERENTE A ANULACAO DA NE 326/2016 CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS

000349/2016 G 00 24/10/2016 PIMENTA MAQUINAS E SUPRIMENTOS LTDA 02.006.001.04.126.0025.1044 3.3.90.39.12.00 184 38.000,00
Historico: CANCELAMENTO DE SALDO PARCIAL DE EMPENHO DA NE 349/20160FICIO 2576/SEPLAG/STI E DEMAIS
DOCUMENTOS ANEXOS

000349/2016 G 00 5/12/2016 PIMENTA MAQUINAS E SUPRIMENTOS LTDA 02.006.001.04.126.0025.1044 3.3.90.39.12.00 184 2.000,00
Histérico: REFERENTE A ANULACAO DA NE 349/2016 CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS

000379/2016 G 00 15/9/2016 TRANSCOTTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.49.01.00 171 105.012,00

Histérico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME OFICIOCI:2246/SMPG/ADM/2016E DEMAIS
DOCUMENTOS ANEXOS.
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000379/2016 G~ 00 19/10/2016 TRANSCOTTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.49.01.00 171 31.860,00
Historico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME DOCUMENTOSANEXOS

000576/2016 O 00 25/4/2016 ERICO OTAVIO DINIZ COUTO 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.36.99.00 167 355,00
Histérico: REF.A DEVOLUGAO DE SALDO DE EMPENHO DE ADIANTAMENTO FINANCEIRO,CONFORME DOCUMENTOS
ANEXOS.

000591/2016 E 00 12/12/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.93.99.00 172 368,54
Historico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGAO ORGAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E
GESTAO.

000653/2016 G~ 00 15/9/2016 ~ ANTONIA MARIA BRAMANTES & CIA LTDA - ME 02.006.001.04.122.0021.2030 3.3.90.30.99.00 154 83,75
Historico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME OFICIOCI:2246/SMPG/ADM/2016E DEMAIS
DOCUMENTOS ANEXOS.

000654/2016 G~ 00 15/9/2016  ANTONIA MARIA BRAMANTES & CIA LTDA - ME 02.006.001.04.122.0021.2030 3.3.90.30.99.00 154 298,27
Histérico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME OFICIOCI:2246/SMPG/ADM/2016E DEMAIS
DOCUMENTOS ANEXOS.

000656/2016 G~ 00 19/10/2016 TRANSCOTTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.49.01.00 171 680,00
Historico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME DOCUMENTOSANEXOS

000681/2016 E 00 12/12/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.006.001.04.122.0021.2031 3.1.90.94.01.00 162 42.060,89
Historico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGAO ORGAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRAGAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E
GESTAO.

000691/2016 G~ 00 15/9/2016 COMPANHIA ATUAL DE TRANSPORTES 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.49.01.00 171 3.734,25
Historico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME OFICIOCI:2246/SMPG/ADM/2016E DEMAIS
DOCUMENTOS ANEXOS.

000691/2016 G~ 00 19/10/2016 COMPANHIA ATUAL DE TRANSPORTES 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.49.01.00 171 3.000,00
Historico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME DOCUMENTOSANEXOS

000691/2016 G~ 00 24/10/2016 COMPANHIA ATUAL DE TRANSPORTES 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.49.01.00 171 0,50
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Histérico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGAO ORGAMENTARIADA
SECRETARIA DE EDUCACAO.

000710/2016 O 00 23/6/2016 ERICO OTAVIO DINIZ COUTO 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.36.99.00 167 810,00
Histérico: REFERENTE A DEVOLUGAO DE SALDO DE EMPENHO DE ADIANTAMENTO FINANCEIROCONFORME DOCS.
ANEXOS.

000753/2016 G 00 19/10/2016 TRANSCOTTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.49.01.00 171 2,25
Histérico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME DOCUMENTOSANEXOS

000760/2016 G 00 19/10/2016 TRANSCOTTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.49.01.00 171 5,85
Historico: REFERENTE A CANCELAMENTO DA NE 760/2016 CONFORME DOCUMENTOSANEXOS.

000766/2016 G 00 20/10/2016 PROLIMP TERCEIRIZACAO E EMPREENDIMENTOS 02.006.001.04.122.0021.2022 3.3.90.37.51.00 153 40.718,08
Histdrico: ANULACAO PARCIAL DO EMPENHO CONFORME OFICIO

000774/2016 G 00 15/9/2016 BIGCARD ADMINISTRADORA DE CONVENIOS E SE 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.46.50.00 170 39,99
Histérico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME OFICIOCI:2246/SMPG/ADM/2016E DEMAIS
DOCUMENTOS ANEXOS.

000785/2016 G 00 15/9/2016 TURIN TRANSPORTES LTDA 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.49.01.00 171 68.749,00
Histérico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME OFICIOCI:2246/SMPG/ADM/2016E DEMAIS
DOCUMENTOS ANEXOS.

000785/2016 G 00 19/10/2016 TURIN TRANSPORTES LTDA 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.49.01.00 171 20.000,00
Historico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME DOCUMENTOSANEXOS

000789/2016 O 00 5/12/2016 CLAUDIA DA SILVA RAMOS 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.14.14.00 164 11,01
Histérico: REFERENTE A ANULACAO DA NE 789/2016 CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS

000790/2016 O 00 2/8/2016 JULIANA LUIZA REIS ARAUJO 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.14.14.00 164 6,34
Histérico: REFERENTE A DEVOLUGAO DE SALDO DE EMPENHO DE DIARIA DE VIAGEM,CONFORME DOCS. ANEXOS.

000799/2016 O 00 5/12/2016 FERRARIE ANDRADE COMERCIO LTDA 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.30.21.00 165 415,00

Historico: REFERENTE A ANULACAO DA NE 799/2016 CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS
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000800/2016 O 00 5/12/2016 GAS DO NILSON LTDA 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.30.99.00 165 1.000,00
Histdérico: REFERENTE A ANULACAO DA NE 800/2016 CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS

000838/2016 O 00 23/8/2016 ERICO OTAVIO DINIZ COUTO 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.36.96.00 167 822,22
Histérico: REFERENTE A DEVOLUGAO DE SALDO DE EMPENHO DE ADIANTAMENTO FINANCEIROCONFORME DOCS.
ANEXOS.

000873/2016 G 00 19/10/2016 SODEXO PASS DO BRASIL SERV.E COM. 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.46.50.00 170 77.500,00
Historico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME DOCUMENTOSANEXOS

000873/2016 G 00 5/12/2016 SODEXO PASS DO BRASIL SERV.E COM. 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.46.50.00 170 14.019,13
Histdérico: REFERENTE A ANULACAO DA NE 873/2016 CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS

000912/2016 E 00 19/10/2016 JOSE GERALDO VELOSO & CIA LTDA 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.49.01.00 171 30.000,00
Historico: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO CONFORME DOCUMENTOSANEXOS

000912/2016 E 00 5/12/2016 JOSE GERALDO VELOSO & CIA LTDA 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.49.01.00 171 2,40
Histdérico: REFERENTE A ANULACAO DA NE 912/2016 CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS

000930/2016 O 00 25/10/2016 ERICO OTAVIO DINIZ COUTO 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.36.96.00 167 500,00
Histérico: REFERENTE A DEVOLUGAO DE SALDO DE EMPENHO DE ADIANTAMENTO FINANCEIROCONFORME DOCS.
ANEXOS.

001018/2016 G 00 5/12/2016 TRANSARAUJO DE OURO PRETO LTDA 02.006.001.04.122.0021.2031 3.3.90.49.01.00 171 7.938,00
Histérico: REFERENTE A ANULACAO DA NE 1018/2016 CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS

001057/2016 E 00 12/12/2016 FOLHAS DE PAGAMENTO DIVERSOS CREDOR 02.006.001.04.122.0021.2031 3.1.90.03.02.00 1141 19.360,00
Histérico: ANULAGAO DE SALDO REMANESCENTE DE EMPENHO PARA ADEQUAGCAO ORGAMENTARIAREFERENTE A
INTEGRACAO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAISDA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E
GESTAO.

1023 O N 1 S TSSO T PSSO TP PR TP PRRPRPRN 2.644.639,03
007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
000002/2016 G 08 1/6/2016 SUPER CESTAS BASICA DE ALIMENTOS EIRELI 02.007.001.12.306.0029.2056 3.3.90.30.07.00 225 1.240,91
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Histdrico: ANULACAO PARA ADEQUACAO ORCAMENTARIA CONF.OFICIO 641/16 SME/DAS

000003/2016 G 08 1/6/2016 SUPER CESTAS BASICA DE ALIMENTOS EIRELI 02.007.001.12.306.0029.2055 3.3.90.30.07.00 224 2.574,69
Histdrico: ANULACAO PARA ADEQUACAO ORCAMENTARIA CONF.OFICIO 641/16 SME/DAS

000004/2016 G 08 1/6/2016 SUPER CESTAS BASICA DE ALIMENTOS EIRELI 02.007.001.12.306.0029.2059 3.3.90.30.07.00 228 5.503,44
Histdrico: ANULACAO PARA ADEQUACAO ORCAMENTARIA CONF.OFICIO 641/16 SME/DAS

000005/2016 G 08 1/6/2016 SUPER CESTAS BASICA DE ALIMENTOS EIRELI 02.007.001.12.306.0029.2054 3.3.90.30.07.00 222 10.999,15
Histdérico: ANULACAO PARA ADEQUACAO ORCAMENTARIA CONF.OFICIO 641/16 SME/DAS

000006/2016 G 08 1/3/2016 AMARAL.COM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 02.007.001.12.306.0029.2056 3.3.90.30.07.00 225 16.357,56
Historico: ANULACAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUACAO ORCAMENTARIA.

000007/2016 G 08 1/3/2016 AMARAL.COM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 02.007.001.12.306.0029.2059 3.3.90.30.07.00 228 36.991,03
Histdrico: ANULACAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUACAO ORCAMENTARIA.

000008/2016 G 08 1/6/2016 AMARAL.COM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 02.007.001.12.306.0029.2055 3.3.90.30.07.00 224 459,88
Historico: ANULACAO PARA ADEQUACAO ORCAMENTARIA CONF.OFICIO 583/16 SME/DAS
